**Za dawna** 'dawno, niegdyś, antiquis temporibus, antiquitus, olim': Quod molendinum in eodem fluuio iacet, eademque aqua ad ipsum molendinum meare et fluere debebit, prout ex antiquo, scha dawna (leg. za dawna), confluebat absque quavis contradiccione ipsius domini Petri 1442 StPPP II nr 3050.

**Dawność** *forma: d. sg.* dawnoci 1448 Pilz 276.

**Znaczenie**: 'przedawnienie, upływ czasu powodujący utratę prawa skargi lub nabycie prawa włas-

ności przez dotychczasowego posiadacza, praescriptio, usucapio, temporis spatium legibus constitutum, quo praeter lapso ius quoddam amittebatur vel alienius rei possessio acquirebatur': Ysze my ten kmezc sbegl przez czasv ode mye a thego kmezcza zazval w czasz v godzyną, nye dadzacz zemskiey dawnocy wyndz o tha sbyeglocz 1448 Pilz 276.

**Dąbrownik** *bot. forma: n. sg.* dąbrownik XV ex. GILek 39.

**Znaczenie**: 'miodownik melisowaty, Melittis melissophyllum L.': Dąmbrownyk mellissa siluestris XV ex. GILek 39.

**Deptanie** *forma: ac. sg.* deptanie 1431 ArchTerCrac IX 287, 1.

**Znaczenie**: 'przygniatanie przez stapanie, uciskanie nogami, actus calcandi, proculcandi, calcatio, actus pedibus ferendi': Iohannes... pro duabus maxillis ad faciem et pro calcacione al. deptanye ut dicebatur, per familiarem ipsius Iohannis illatam Boguslavam scultetissam de Zalesze uxorem Raphaelis iure euasit ex eo quia sibi eadem Boguslauramentum indulsit et familiares suos pro eisdem maxillis et calcacionem liberos dimisit perpetue 1431 ArchTerCrac IX 287, 1.

**Dębica** *forma: n. sg.* dębica (1437) DokMp II 243.

**Znaczenie**: 'las liściasty lub zarośla z przewagą dębów, silva minor atque inculta arborum frondentium, imprimis quercubus abundans': Alios duos mansos sive laneos in merica dicta dambicza in cruda radice et non excultos do et assigno (1437) DokMp II 243.

**Dębie** *coll. forma: ac.* dębie 1429 ArchTerCrac IX 123, 2, 1432 ArchTerCrac X 61, 34.

**Znaczenia**: 1. 'lasek dębowy, quercetum': Eciam predicti Dorothea et Przibislaus pro gayo dicto dabye ibidem iacente vltra riwlos al. nade stoky et leszczini ipsum Iurgam impetire non debebunt 1432 ArchTerCrac X 61, 34.

2. 'dęby ścięte, kloce dębowe, quercus caesae, trunci, stipites quercini': Et eciam pro eo (sc. me dampnificasti), quia eduxisti arbores glandes vlg. dabye ad tuum dominium 1429 ArchTerCrac IX 123, 2.

**Dębny** *formy: n. sg. m.* dębny 1438 SądZKr 205; ~ *ac. sg. m.* dębny 1425 DokMp V 292.

**Znaczenia**: 1. 'dębowy, zrobiony z drewna dębowego, querceus, e ligno querceo factus': Qui Iohannes (sc. iudex) consensit ipsam inscripcionem infra-scriptam fieri pro rato et grato, ita tamen quod prefatus Nicolaus... medietatem molendini sui quercini al. dambny, que... locati per... dominum Iohannem de Pilcza... in tricentis triginta marcis latorum grossorum datam,... in litteris seu privilegiis cum sigillis appensis clarius continetur 1438 SądZKr 205.